CI6PS KONTRATI

2l

Numri i kontratés:!: 621-22-7735-5-2-1/C613
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i rezervoarit té ujit te pijes ne fshatin Zlipotok me numér identifikues: 621-22-7735-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-099-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i rezervoarit té
ujit te pijes ne fshatin Zlipotok « Ndértimin e rezervuarit té ujit me kapacitet prej V=56.73m3

No. Lot

1 Renovimi i rezervoarit té ujit te pijes ne fshatin Zlipotok

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 15 907,99 €; ( pesembedhjete mij e nenteqind ¢ shtate Euro e nentedhjete
e nente cent).

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pages¢ gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé nt (& cilin jané dhéné mé sipér,

1w tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim & kané (€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet 'i marré té gjitha masal e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 621-22-7735-5-2-1/C613

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralg" do (& thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshig
shénuar n& formularin e kontratés t& ngnshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (18 cilét) &shté palg n& kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompelent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjiés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t"1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndérlimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakluesit” do t& thoté e éré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratis.

1.8 “Skical” nénkuplojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK" do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “*KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shté ligjl q& i pércakton (& gjitha ¢éshijet q& nuk jans t& mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhién e specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vet8m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transieron
kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e teté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontrakluesit, 1& shumave qé duhet (& paguhen ose q&
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s¢ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratis qi tashmé &shié realizuar ose per pjesén qié nuk 8shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet 1 plotésojné kriteret e pérshiatshmérigs g€ zbatohen pér dhiéénien e
kontralés pérve¢ né rastc kur transferimi bEhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Neénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s€ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé ij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do (& nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i bthen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktors.

4.4 Kontrakluesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njgjién ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i n8nkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhduesh&m g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1& periudhés s& garancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontrakivesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve (jera t& kontratés. Kontraktuesi mund € blej& kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se alo jang ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikat8s
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet {i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ljera t& konlratés.

5.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumcntet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet qé jan€ & nevojshme pér ekzekutim t& miré 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Koniraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushte
{& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1& tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhel, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
perfundimit {& kontratés.

6.3 Kontrakluesi nuk do t& ket té drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kiyer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (€ kiérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés (€ eifat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve (& tij me kontrat8. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 8 Kontraktuesit,




7.2 Né bazét & dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bgjé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé i personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe ¢ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do (& [illojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do (& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé lepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésiné ¢ puniés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet & méposhtme:

a, né qoft& se plr kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 18 llojeve t8 ndryshme, vinga,
kamioné 1€ Hojeve 1€ ndryshme, skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtajé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara n& tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do z8vendésim & propozuar (€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang& n€ thelb 1€ barabarta ose md t8 miré se ato t& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér c¢farédo humbjeje qé éshté pasojé ¢
mosekzekutimit (& plot€ dhe & duhur & obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzckutimit (& kontratés do (€ jelé né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e [illimit e deri sa t& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personekit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet c pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njié sigurim 1€ till¢ at8herg kontrata do t& konsiderohet e anujuar dhe
kontrakiuesi do té pérjashlohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& golté se ckzistojné arsye & mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminajé sigurimin dhe 18 zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojié Menaxherit t& Projeklit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pgr dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (¢ specifikuar.

12.2 Nitsc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapgé Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do t&€ azhurnoj Programin né intervale jo m# shumé s¢ periudha e pércakiuar ng KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né fidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t8 siguroji
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 18 1ill€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do €& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér kontrakuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés s& kontrakluesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté € drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte piir ¢do person i cili nuk gshi@ i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Koniraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ckzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve té tij, agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1& siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur € detyrave ose q& me arsyc mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetel.




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose €shié kérkuar nga Aultoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet € njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farBdo masa 1€ veganla & ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jet¢ né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshié pérgiegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& p€rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit (& vErtetimit t&
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraklvar pér shkak L& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do té pértshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do té& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démltimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& (illoj punét brenda afalit kohor t& specilikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do (&
kryhen n€ pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxheri( &
Projcktit, dhe do € plotésoj ato brenda afatit kohor (€ specifikuar nég KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatjc t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
osc pritct se do & vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund (& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Auloritetin
Kontraktues se ka pér gé€llim (& b&je kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka i€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetil Kontraktues t& dhéna gjithép&rfshirése ashtu g& & mund (& kontrollohel
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatje 1€ periudhiés s& realizimit nése mund & arsyctohet, ose né minyré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin gi nuk i gshté dhéné e drejla pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakives né normén ditore t& cekur nd KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit &slé& me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;




(a) konfiskojé garanciné e realizimil; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontraién; dhe

(c) 1& hyjé ni njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjisiér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje & pakiién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
{# punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikvara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorgzuara
dhe t& pirdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n€ llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe & nénshkruajé ose (& parages¢
piképamjet e tij brenda periudhés sé lcjuar, do 1§ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose 1& marr njg kopje 1& shénimeve (& cilat ai i konsideren t& nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesés, Konlraktuesi do ta sigurojé Autoritelin Kentraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat& dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraklues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€ duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qi do (& pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 11 riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektie”, @8 cekur né KVK, i cili do t& jelé pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohis, duke filluar ¢ nga dita ¢ par€ e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi | mbikéqyrjes &shté t& kontroliojé cilésing ¢ punéve dhe cilésingé e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Konirakluesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues ge té vazhdejé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ¢ hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileti kontraklues do té ket# t& drejté, ose nga veté ose agientit ¢ tij, ge 1& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollofé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimif t& glarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshléria kané cilésing dhe sasiné e kiérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatities osec né vend-punishte ose né ndonjé vend (etér, sig mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do € jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshijes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund té kérkojné qé kéto teste t8 pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet € testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-lestimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, ng gofté se véren ndonjé gabim apo
18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne cmimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do (& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregutlohen pir zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoriteti
Kontrakives bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel interes pér pagest me vones# né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1€ llogaritet nga dala né (€ cilén pagesa duhet té ishie béré, deri né dat&n kur pagesa Eshité béré me vonest, e
regulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e nd@rtimit.

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

24.4 Pagesat ge duhel te béhen sipas [alurés se léshuar nga Kontrakiuesi do ¢ béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjii formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubel (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paratlogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratds. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi { Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazt & (€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhel veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetil,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bEjé pagesé paradhénic Kontraktuesit ¢ shumave 18 peércaktuara né KVK nga data e
cakwar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancioni (€ Pakushiézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa (& bhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhct & reduktohet né ményre progresive nga shuma g& paguhet nga
Koniraktuesi. Interesi nuk do t& pagubet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pirdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera 1€ nevojshme
posagrisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi dubet & déshmoj se pagesa paradhinie 8shté pérdorur né kité minyré me
furnizim (€ kopjeve (€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t8 Punéve né baz (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 168 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 109 e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés sg
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit t& projeklit raportet mujore (& gmimeve (& vlerésuara t& punéve 1&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotlojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (& virteluar cilésing e punés dhe
vérieton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punis s kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés s&€ pérfunduar pérfshin:

ay N& rastin ¢ Koniratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisgé s punés né Paramasé dhe
Parallogari qé 8shté p&rfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteleve (&
perfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mg voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatiés pérfundimiare (& pranimit, do 1& dorézojié tek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbishtetése qE tregojné
né detaje vierén e punés s¢ béré né pérputhje me konlratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se Hogarisg pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 1&
kirkuar né ményré (& arsyeshme pgr verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgalisé deklaratén e
logaris# pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te aulorileti kontraktues ose te pirfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i awtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Neni 3 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohel apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specifikacionet) apo udh&zimel e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé teslet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontrakiues shkaktojné

: vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri [ Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& lgshimin e vérletimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Nent 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do {8
béhet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesd pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 18
Kontrakluesit, Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoltimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 - Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoritet kontraktues kur t& kené kaluar ng ményré (& kiénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé heréit se 15 ditg para se punét, sipas mendimit tc Kontrakiuesit, te jene (8 gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t# aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontrakluesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autaritetin kontrakiues
. duke théng, nése kjo éshté ¢ pershtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (¢ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; osc
b) 1€ reluzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nesc autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& 18shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka lishuar certifikatéin né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i cmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & heqd
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do té bijé ndonjé ndryshim (& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kiérkohen né
kantraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jelé pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, osc démeve, o€ ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér 1 gjitha z8vendésimet osc rinovimet do te filioj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi éshié béré pér kénagesing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
piesshiém, periudha e defekteve do ¢ vazhdohel vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nise shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktucsi nuk arrin t& korrigjoj njé defeki ose njeé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) & krycjé velé pune, ose 18 pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34,4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi €shi@ arritur, nuk €shié né
giendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informejé sa mé shpejl qé &
jetd ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé sc defekieve do t& parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhs s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dug. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhiés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tllé ¢ autoriteti
kontraktues (& jet# i k8naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohel nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng ményré t& $i1l& qé t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kountrakiues, e njé kopje tek
Kontraktoesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten (& detyruar pér plot€simin ¢ obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para Kshimit € cerlifikatés
pérfundimtare t8 pranimit dhe (€ cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve € lilla do 1€ pércaktohen duke iu refervar dispozitave
(& kontrai€s.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratis.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ konlratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'{ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, os¢ me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutia e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Konlratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye 6 justifiknar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve 8shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £’i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképulje (& kontratés,

37.4 Nése per shkak t& fajit t¢ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e delyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projekiit me pélgimin e Koniraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimé&sing e pBrmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do (& béje
vlerésimin e punés s& kryer pjesirisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t&8 mir8. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p&rdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemilé etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEg kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésilé e koniraktuesit do t& pezallohen dexi sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit (€ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve ¢ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N# qoflé se kontraktuesi pér njg koht & gjalé gshté béré i pa aflé, pér shkak té Forcés Madhore,

pér £ kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autorileti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérprilet pér shkak (& shkeljes materiale t& kontralds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
liogaritur ato me minus pagesal né avans qé jang marré para datés sé éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& pundve 8 pakryera, si¢ &shté cekur né KVK., Démet shtesé i likuidimit nuk do (8
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontralés nga Auloritcti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
btré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t8 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t8 marra deri ng datén e cerlifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (€ jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritel pér shkak 16 gabimit (&
Kentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vérietoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ 8shté e mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do & paguhet pér punél ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punit e kryera mé pas pér té cilat
€shtg arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore L& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe t6 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (&1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditéish pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do (8
Jené t& lira & vazhdojné n@ fazén e ardhshme & procedurss s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejié & vazhdojé n€ fazén e ardhshme t& procedurés
8¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kigrkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kiétu do &
mbizotérojné mbi ato &8 KPK.

[Udhézimet pér plotésinin e KVK Jjané dhéné, sipas nevojés, né shénime kirsive té. pérmendura pér nenet
pérkarése t& KPK.-Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisg s& ekzekutimit éshte 10 % e vleres se
kontrates ose 1590,79 € me validitet prej 90 dite, ose deri
me date 02.12.2022.

Siguria e ekzekutimit

Peraiepitsi dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:

“rejeeEsia e (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

Sigurimi i Materi . s

N aterialeve [shéno shumat],

Kontraktucsit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat];

(¢} humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) 1& punétoréve 1& Kontraktucsit: fshéno shumat]

(ii) t& personave té tjerd:: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurmuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi { punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues).

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 60 dité kalendarike nga nenshkrimi |
kontrates, ose deri me date 02.11.2022.

Démel e likuiduara 19.1 Norma e d&meve t€ likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final 18 kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni.nése njé regjistér.i punés nuk Esité nevojiter].

Inspektimi dhe ;2.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do 18 béhet




testimi

né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim [ mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit & punéve-
shérbimeve té€ Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikqgyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagijer | projektit nga ana e OE eshte: Ridvan Elezi

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té& aprovuara nga ana e Organit
mbik&qyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % ié
projektit, pagesa do t& kryhet n& afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe rapottit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura gshié: {shéno pérgindjen}

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do (& jelé [shéno numrin] dilé
pas nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik té pérkkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e I&shuar nga
njé¢ Bank apoc kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
5& kontratés

39.1

Pérgindia q& do & zbatohset pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérqindja e
vilerésuar t& punéve & pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgijidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgiidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg
giygésore

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& =zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do 18
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet




paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s8 késaj
kontrate dhe se nuk é&shié & mundur t€ zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézchet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér &€ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E REZERVUARIT V=56.73m3,fshatl ZLIPOTOX

PUNIME PARAPREGADITORE

Nr.

Pitrshkeimi i Pozicioneve [ Njgsia [ Sasia | cedmi | Giithésc) (€}

11

Glrmimi | dheut me makina ndertimore cthe me vegla dore te dhewt té kategoris se IV, V éhe Vil pér ndértimin @ Razervuarit Ujit. Gérmimet ¢
lerenit do té kryhen nd bazd & detaleve teknike duke | rrespektuar kuoat dhe disnivelet ashtu siq dshté percakluar ni tender. Dheu § gérmuar
hudhal né afiist 18 zones kufizuese , sipas nevojiés njé plast e dheu kthehet pérsér tek muret e staciconit pormpimit sty ku ks nevo] & mbushet
zona ¢ gifrmuar, pjesa e dheut 1 tepért [argohent né Deponin e pércaktuar npa organl mbikayrés. $8 bashke me organin mbikqyrés géérmimet
regfistrohen né nga librat & ndértimit, do t8 behet flogaritja e vérteté e sasive, Nése glaté gérmimeve arrn deri & shembiet e mundeshne
aksidentale apo nga pakujdesia e cila vjen deri té srezlkimi rrozikimin @ personelit té punis pir mosrespektimit e kritereve te parcaktuar 14
sigurisé, pérgjeplsin € mban kentraklori {puntkryeersl ) | clli do t' barlé & gjithashpenzimet pér té sjeliur ni giendje e mepareshime te
terenit ashtu sly ka qene para fillimlt te puneve. Gfaté kalkulimit t& ¢nimeve duhet llogaritur edhe Lestimin e maoduleve t& aritura té
ngjeskmarisé té materlaleve L# tokés dhe duke | dhiéng certiflkata e atestit Sidhur me arritjen e modulit te ngjeshjes . 3 clli nuk duhel 18 jeté mz
| vogts se Ms= 400 Kgfem2

1.2

Pastriraf | terenit nga drunjet dhe bimésité g¢he materiale t& tera né 2onén
ku do t# vendoset Rezervuari Ujit . Né kété pozicion pérfshihet edhe
transportl n& depani desl né 5 km té& pércaktuar nga organl mblkgyrés
Llogaritja ne m2 14 punimeve.

m2 490,00 200 180.00 €

13

Shenimi gleodezlké i abjektit hidroteknikg, shenjezimi ] akseve dhe vendosja
e piketimit horizontal ¢he vertikal , né ményré g pircaktohen qorté
poticlonimi t vendosjes s& pusetave kontrrolluese para shkarkimit b ujit né
Rezervuar duke | llogaritur edhe disnlvelet ku Jang vendosur fitingjet dhe
gypl furnizues cuke | marré parasysh kuota e pércaktuara né detalat teknike
t pirfshira né profakt. Llogaritur né m2 .

m2 a0.00 2.00 18000 €

1.4

Gérmimet me maklna ndertimore | lokés, né nj# hapsid t& giers, né
kategaring -Vt [ Toke Shkemtore} me njé ramje te cepel ansore 1:10.
Dheu | grmuar Targohet anash nja 2 m nga cepet e girmimit, Pash t8 Jetg
kryer germimi i glerdt i dheut faget anésore skarpatet punohen me doré,
edhe né sip&rfagen e poshime té pérmimit rrefshohen - nivelizohen dhe)
ngjeshel me makind vibruese. Théllésia e gérmimit bshet né bazg
disniveleve dhe kuotave gjeodezike té pérfshira né detalin teknik 14
Rezervuarit Kryesar duke périshird edhe themelet .MNe cmlm perfshihet
germiml § dheul te kalegerise V dhe VI per rreguilimin e trasese se rruges
deri te vendi ku do te ndertohet rezervoarl. Liogaritja né m3.

m3 150.00 1.23 18450 €

Furniziml, transportl, mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhavorit (guri | thyer)
me: perberje nalyrore, né njé trashési shiresé d = 10+15cm.Né kit pozicion
pérfshihet hudhja e zhavarrit né bazén e themeleve té Rezervuaris Kryesor,
né bazamentin e pusetave monitororuese me valvuld, st dhe né themelet &
vequara té gardhlt mbrojtés { Arethejids Ngiesha kryhat me sperkatje me ujd
dhe pasta] derl té ngjeshja e kirkuar, té paktén 150 MPa / m3 do té béhet
pitrd se té hudhet beton. Llogaritur né m3.

m3 16,00 2.0 2000¢

1.6

Furniziml, transportidhe shtrisja e dheut {& germuar té Lepért rreth

Rezervurit Kryesor, st mbulimin e komplet rezervuarit me sasi dheu plir
mbrojije 1€ objektit hidroteknik ndaj kusiiteve ktimatike , pas pérfundimit té m3 nR.32 2.00 116,64 €
punimeve dhe kthimin e terenit né gjende 18 mé parshme. Llogarltja nd m3,

1.7

GErmimet me makina ndertimore t# dheut t& kategorisé 1111V dhe VI pér
hapjen e kanafeve per vendosfen dhe montimin e gypave shkarkues per
zbrzjen e rezervuacit DN 110 mm dhe bajpasit, per largimin e teprices se ujit
fe rezervuar sipas detafin teknike té pérfshiré né projekt .Anst e kanalit ti
plrmuara germohen me pjerris nit 1/16.Fundi § kanalit duhet te rrafshohet
e saktést pre) £ 1 cm, Gjatésia mesatare derl né 60,0m. Llagarita né m3.

m3 52.50 3.00 18750 €

GIITHESES PUNET PARAPREGADITORE 838.64 €

e




PUNET ELATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE REZERVUARIT, REGULLIMIN E TEPRICES UNT NE REZERVUAR

Pidrshlyimi | Poricioneve Njiisia

Sasia

Cmiml

Giithéise} (€]

Furnidmt, transporti dhe punimi i bajpasit DN 110 n#i pusetén Inspektuese
me litingjel pércjellise sipas detaleve teknike né projekt pér zbarzlen e
rezervuarin né rasl nevoje pér pastrinin e tij apo né rast avarl né rrjeld ti
vjisieliésit, shkarkimin ¢ tepricés duke rregulluar alvelin e projekiuar &
mbushjes s& rezervuarit me ujé.Ne conlrm perlshiteet furnizimi, transports dhe
montimi i gypat fi-310mm né pjatésia 60m.

kemplet

200.00

2u0.00€

GIFTHESE) PUNET LATUESEGNTHESE) PUNET LATUESE

200,00¢C

PUNET E BETONIT

Nr.

Pérshitimi 1 Pozicloneve

Njésia

Sasla

Cmimi

Glithise] (€)

3.1

Furnizienl , transporti, kallupimi dhe Betonimi | shireses sit varfer rrafshuass
te tamponlt me C-20/25, e njé trashési prej 10 cm. Tamponl | vendosur mbi
shtresen e parapérgatitur me shires# 18 thavorrit pas atestimit (8 Modylit té
ngjeshies, Liogaritja né m2,

m3

28

60,00

168.00€

Furnlzimi, transport, kaliupiml dhe betonimi i themeteve t8 Rezervuarit
Kryesar duke pérfshirié edhe pusctéin lnspektuese ku duhet vendosur
fitingjet ,me klase beton armuar € 25/30, themel pllakit sipas projaktit ,
Reqetés st betonlt duhet 11 shiohen aditive me qellim g# masa e betonit
krijohel e pa papérshkeshme nga uji dhe rexistente wlaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet t matet konsislenaca dhe té hudhet
né vepir né pérputhje me teknologjing betonit, sl dhe rregulloret dhe
standardet Eurocod 9001,/2008.

Ekzekutimi | punimeve dubet t& bihet né pérputhie me detatet teknlke t&
pérfshira né projekt. Llogaritja né
m3 pér beton arme , armiml | themeleve pliake duhet 18 bihel né pérputhje
me dimenzienimin dhe detalin & arminmit t8 pérfshiré né projekt.

m3

8.7

652.50 €

Furnizimil, transporti, kallupimi dhe betonimil § plfakés sié bazds sé kthines ku
&shté vendosur puseta Inspektuese nié kthinén me rénle ku jané vendosur
fuingfel pér shfrytézim t& ujit dhe monitorim rezervuarlt sipas detaleve
teknike 18 prajektit, me kiase betonl C 25/30, . Reqetids sé betonit duhet ki
shtohen aditive ma gellim ¢ masa e betanit krijohet e pa papérshkeshme
nga uli dhe rezistente ndaj ngricave,

Para hudhjos né vepér t& betonit dulet t matet konsistenacs dive 18 hudhet
né vepir né pérputhje me teknologiné betonlt, si dhe rregulloret dhe
standardet Eueocod 8001/2008,

Ekzekutimi | purimeave duliet t& béhet ng pérputhje me detalet teknlke té
pérfshlza né projekt, né dispozité dhe né pasqyrim 18 prerrjeve térthore.
Lisgaritja ng m3 pér beton arme, armimi | kitsa pllake dubet & behel né
pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré né projekt,

m3

0.3

150,00

A5.00€

Wx




34

Furplzimj, transporti, kaltupimi dhe betoniml | mureve L8 objektit té
Rezervuarit Ujit nga betonarme, sipas detaleve teknike té projektit, me klase
betoni € 25/30, me teashiisi d = 25 cm, Reqetés sé betondt duhet U shtelien
aditive me gellim gé masa c betenit krilohet e pa papirshkeshme nga uji
dhe rezistente nda) ngricave.

Para hudhjes nié vepér 18 betonit dubat i matet konsistenaca dise 18 hudhet
né vepér nd pérputhje me teknologjiné butonit, st ¢he rregulloret diso
standardet Eurocad 900172008,

Ekzekutimi | punimeve dihet t8 béhet né pérputhje me delalet teknlka té
pérfshira n& projekt. Logaritja né m3 pér beton arme, anmimi | mureve L&
abjeklit stacionit pompimit duhiet t8 béhet né pirputhje me dimenzionimin
dhe detalin ¢ arrnimit & pérfshiré né projekt.

Glaté krllimlt 1€ mureve té njgjtén kohé té formohen vatst horlzontale dhe
vertikale. Uogaritja né m3. N& kétd poziclon |and péefshird edie muret &
pusaté Inspektuese me lartést h=100 cm.

m3 14.92

90.60

1,34280€

ERS

Furnlzimi, transport], kalluplmi dhe betonimi | pllakés s8 slpSrme 18
Rezervuarlt Ujit duke pérfshiré edhe trajet mbjatdse me vuta, me klsse
betoni C 25/30, me trashésl d = 25 cm . Reqetés s& batanit dubet ki shtohen
aditive me gellim g mass e betonit kijohet e pa papérshkeshme nga vji
dhe rezistente ndaf ngricave,

Para hudhjes né vepér 18 batonil dubet ti matet konslstenaca dhe t& hudhet,
né vepér né pérputhje me teknologfini betenit, si dhe rregulloret dhe
standardet Eurocod 9001/2008, Ekzekutim! | punimeve dubet & héhet ng
pérputhje me detalet teknike t& pérfshira nié projekt. Liogaritja nié m3 pér
beton arme , arndimi | késaj pliake duhet t& bahet na pérputhje me|
dimenzlonimin dhe detalin e armimit 14 pérfshlrd ng profeks. N& cmim|
llogaritet edhe hapja, parapeti aga trau sipas detalit si dhe planifikiml dhe
vendosja @ kornizes metalike t& kapakut pér hyrjes dhe dalje nga rezervuari
dhe pusetés inspektuese,

m3 7.4

8000

59200 €

36

Funimi me beton 8 shiresds pérfundimtare me beton glysem te terur
Jrezarvuarit d = 5 cm, me qellin té& mbrojtjes @ izolimit nga rdikimet fizike
siptrfagésore duke | dhene ramjen e duhur me suva dekarative, Llogaritja
nti m2,

m2 30

15.00

45000 €

Betonimi | themeleve te veguara pér té béré gardh mbrajtés me beten heton
arme  me klasé  Letoni C20/25. Dimengionet e  thomelit fang
A0xatxs0cm.Llogaritja né m3 ku pirfshihet edhe coklla pér ankerinsin e
shiyilave metalike,

m3 a

50.00

150.00 €

GHTHESE) PUNIMET E BETOMIT

2,400,30 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr.

Pirshkrimi i Poziclaneve

NJésia Sasia

Cmimi

Glithésej [€)

4.1

Penimi | armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perlshica ne prajekt sipas llogaritjes statike, Ne cmim périshiben t&
glitha operacianet e punés dise furniziml ¢the perdariml | materialeve dhe mjeteve ndllimése
shpenzimet ¢ liera te nevojshme. Armirimi W& punohet nEa hekurl ndértimor | paraparé aé llegaring statike duke i aplikuar "Rrepullorel pér
standardet teknlke pér beton dhe beton 1@ armuar® Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme par hekur té Letonit, Hekuri
niértimore para se te vendaset ne veper duhat pastruar nga ndryshku dhe korezioni | papastér, 1& drejiohet, tié prehét, té lakohetdhe té biihet

montimi nd detaje {vizatime t& detajeve) dhe ni bazd 1 Hoparitjes statike.

» sipas nevoles edhe vendosja e skelve, 5! dhe

4,2

Furntzimé § hekurlt ndérimeor, pastriml, pretja, pirpunimi dhe montim |
armatures t& hekurit té@ brinjéauar, té gfitha n& pérputhje me llogaritjen
statike sipas detaleve teknike te armimit 1e perfshira ne projekt, Llogaritja ng

kg.

kg 483117

0.50

41,348.05 ¢

GNTHESE] PUNIMET E ARM IRUESVE

A31005 €




PUNET E HIDROIZOLIMIT

.

Pirshkrimi 1 Pozicloneve [ mjgsia | sasta | cmimi | Gjithésel{€)

wvi

Puplmet pér hitlepizadim dy shtresoré do t kryhen ag péirputhje me projektin, pershirimet teknlke sl dhe standardet e aplikueshme si ;
Slandlardin ASTM 494 Tip F — Standard pér shtuarjen e aditivéve & keijohe shtresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku béhet tzolini §
sipértagas, Standardl DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hldroizoluese ., ne gmime peslshiben Lé glitha operacionet e pungs, blerjes dhe
shiytezimil t& materialit, mjete shiesg, si dhe vendaosjen e skeleve.

5.1

Furnizind transportl si dhepunimi i lyrfes se mureve dhe pakave Lle

rezervuarlt si edhe mureve té [ashtme dhe pllakés sé sipérme L8 rezervuariy - 210 1.00 21000 ¢
me malerial jrolues 1€ flofte bitulit Siperfagqet duhet te fen te rrafshta te

pasterta dhe te terura .og lte m2.

5.2

Furnizim dhe montiod | shiresés zoluese t& hidrotzolimi me material
hidroizeluese sipas standardeve t8 aplikueshme té eekur ng specifikacionin
teknik duke aplikvar material material hidroizolues me trashési 4 mm ,
vgndo.sja béh.cnt ne t& gjithé sipériagen F mur.eve hazamfsnTit the plls.l.kﬁ-s? m2 150 400 00,00 €
st sipérme t& betonit Breada dhe hasht@ stacionlt pompirnit, aty ko éshté
mikdyar Jzollmi me shtresé fillestare me bitulit. Materlali hidroizofues)
vendoset mbi sipérfagen fzoluese L& Dbitukit, vendosje e materilait
hidroizalues Index béhel me salldim me faké, Liog né m2

Furnlzim ,transportl dhe punimi | monlimi | shiresés izoluese t& hidrolzolimi
me material hidrolzoluese sipas standardeve & aplikueshme tg cekur ni
specilikacionin teknik duke aplikuar material material hidrolzolues me;
trashési 4 mm , vendosia bLBhent né t& pjithé sipérfagen e mureve
bazamentit dhe pllakése s& sipérme té butonit Brenda dhe hashté staclenit m2 210 2.00 12000 €
pompimit, aty ku &shté imbulear Tzofimi e shires# fillestare me bitafit,
Materlali hidrolzolues vendoset mbi sipgrfagen izoluese t8 bitufit, verdosje
e materllait hidroizolues Index apo te ngjashme béhel me salldim me Flakg,
Lipg nd 2

5.3

Furnizlmi transparti dhe Vendosfa e follsé PYC pér margjljen e shiresave,
higrolzoluese. tlag né m2 me 210 100 21000 €

GIITHESEI PUMIMET E HIDROIZOLIMIT, 1,440.00 €

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

Nr.

PErshkrimi | Pozicloneva Njisia Sasia Crmimi Gjithéisaf {€)

7.3

Furnizimi transpertt dhe punimi | kapakut L& piakés né dhomén e mbyllur;
nga llamarina e proflivar me panel t& valdzuar 60460 cm. Ne kete pezicion

perfshihen t& glithé punét e nevejshme dhe materiale.Kalkulimi pér cope. Copt 2 50.00 10600 €

7.2

Furnizimi transportl dhe puniml | ventilimit t& rezervuarit nga tuba e
galvanizuar e zingut fi S0mn me nj# erjeté mbroftése. Lartésls mesatare 30-
G0am e parapetit. Sipas skicave dhe detaleve teknike ne projekt. e kete| Copé 3 10,00 30.00 €
pozicion perfshihen té gfithé punét e nevojshme dhe materlate.Kalkufiml pEr
topi

Furnizimi transporti dhe purimi dhe pérpunimi i shkalléve me dorémbajtés|
nga celtku antikorruzly 120 mm me rezistencé nda) ndikimit lagBshtis#,
glerésl pre] 50 cmy nd lartésl ¢do 0.3m, lartésla tatate 3,65 m. Parmaky i
shkalléve zgjatet nga ana e siperme pee 45 cm.Kalkulimi pé copé me, Capé 1 50.00 50.00 €
perpunin finale t& mesalit. Vérejtje shkallét duhet t& mirmbahen né ményré ‘ o
sistematike me nglyré antikorrazive pér rritjen ¢ jetdglatdsise s8 materilait,

7.4

Furniziny, trasnporti dhe vendosja e Hidroklaraterit pér pastiimin e ujit me
kKloré me té glitha efermentet pércjellése duke pérfshiré edhe ankerin pér
prtorcim né muré 8 rezervuarit sipas detalit teknike té péefshirgé ng Copé 1 100.00 1e0.00¢
projekt.tlog nié copd




Furnizimi transportl dhe punimi e grilles nga malerdal kulitetit $8 fartéd INDXI
reezistueshém nda] lag8shtisé dhe ekspezlmit té kimikaleve me dimenziono

té rrieté <30 mm , 1 cifi sherben piv ndarjen mekanike t&8 mbeturinave Copt 1 35.00 500 €
pluskuse. Furnizimi, punimi dhe vendosia ¢ inaxi bihet né bazé L& detall t&
75 prozantuar né project. Llog né copd
GITHESE! PUNIVET E AXHYSTATOREVE 315.00 €
g [FITINGIET { PIESE MONTUESE ,DERMONTUESE), NE REZERVUAR DHE PUSET INSPEKTUESE
Nr. Pérshkrimi{ Poziclonave Njiisia Sasia Cimimi Gjithésc} (€]
g1 [tidhése kiindore DNG3/90 cope 3 45.00 135.00 €
84,2 (lidhése kéndare DN110/90 cope 1 45,00 4500 €
g.1,3 |Konus npa PVC DN 110 | Inkastruar fund pllakés rezervuaril pér zbrazjes cope 1 45,00 4500 €
24,4 |Mdhese Univerzale Galvanizuar DN 110 cope 2 43,60 90.00 €
815 Lldhese Univerzale Galvanizuar DN 63 cope 4 35.00 140,00 €
a.1.c |Hidhbse Reduciré Galvanlzuar DN 110/63 cope 1 45.00 45.00€
g1y |Ninle vaziviues DNG3 PYC L=0.75m owpe 3 000 9000 €
a1.8 |Miple vazhdues DNE3 PVC L= 0.50m cope 2 30,00 60.00€
g.1.9 [Gyp bajpas per largim teprices DN 63 PVC L=3.75 m cope 1 35.00 35.00 €
g.1,10 {Nipfe vazhdues PVCDNI110 = 0.75m cope 1 30.00 ano e
8.1.11 |Miple vazhdues PVC DN110 L=0.50m cope 2 20,00 A0.00 €
2.1.12 [Valvula mekanike HD DN 110 cope 1 200.00 20000 €
8.1,13 |Vahuta mekanike HO DN 63 cope 2 135.00 270.00 €
Gyp per furaizim teprices DN 63 PYC L=5 m me elemente fazonike muntuese
B.1.34 Idhe demontuese fope 1 10.00 40.00€
8.1.1¢ [Valvul mbyllese jo kihyese DN 63 cope 1 200.00 2000C €
8,116 [Valvul mbyltese jo kthyese DN 110 cope 1 250.00 26000 €
8.1.17 |Resulluese shtypjes PVC DN 63 cape 1 500.00 500.00€
Fitingle te imla e pa specifikuar per kompletimin e rrjetit te rezervuarit ne
mbushje dhe zbrazje , bajpas davijues te largimit teprices ujit', koamplet 1 100.00 10000 €
8.1.18
GUTHESE) PUNIMET E FITINGIEVE 231500 €
g PUNET FINALE
Nr. Pérshlirlmil | Pozicioneve Njdsla Sasia Cinlmi Gjithésej (¢}
gq |Dezinfektimil | Rezervuarii para se té [8shohet né puné.Llog kemnplet komplat 1 50.00 40.00 €
Furnlziml dhe montin | gardhi mbrojids nga rijeta e tefi me dimenzlone,
50.8x50.8mm duke kufizuar staclonin e pompimig, me tefa 18 galvanizuar per .
pérforcimin e rretes se thurur, Tell Bshia vendosur né pelet metalike né; " 72 1400 1.008.00 €
9.2 |lartisi prej 2.00m, Kalkullmi t8 hhat pérar.,
Punimi i ankerave metalik geltku pér ankerimin/perforcimin e garchit ta
sigueist § béré nga geliku me profile kalona vertikale sipas detaleve teknike
tépirfshire né projekt te perforcuar per por tabanin e themelit beton
armuar, me gellim te mbrojtje ndaj korrezlonit lyhet me ngjyrén e metalit Copt 82 5.00 160.00 €
anktikorruzive né dy shiresa.Lloga fitja L& bihet p&r cope njésl.
03




Furnlzimi dhe Puniml | portgs né gardhit mbrojtés/rrethojén té pérgoaditur,
nga ¢eliku me profile diwe dimenzione sipas detaleve leknike 1& pérfshiré né
projekt. Porta #sht e fiksvar né kolonat pirkatése me and 1§ cernjerave
varisa, Mhushja metalike dhe tela t& galvanizuar pélh‘ure 1] profll|.zu§r. Copé 2 100.00 200,00 €
Porta duhet mbrohet npa korrozioni § iminimal duke u ngjyrosur me ngiyetn
anktikarruzive te metalit né dy shtresa.tiogaritjaté bEhet pér cope njést,
9.4
pementimi | gypave ekzistues dhe 2hvendosia nga rezervuari [vjetér né rezervuanin e ri, me & gjitha pjesé fazonike lidhése valvula
bajpasa t& rrjetit para rezervisanit . N8 gmim katkulobet edhe kygja e rfetit ekzistues 18 furnizimit pér kensum té lagjes té Fshatit Zlipotok
. P " oG @ Rezervuanit ne -
9.5 D.u.mont.lm! ,“furm?:m Kkygie dhe funksionalizim té Rezervuarlt pas Komplet 1 50,00 50.00€
pirfundirmit 18 punimve, Hog Komplet
GHTHESE PUNET FINALE 146800 €
n BUNET € TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT REZERVUARIT
Nr, | Parshkrimli Pozicloneve ] Niiisia | Sasia | Cmiml | Gjithise] (€]

e pdefundimin @ montimit, para mbulimil té kanalit 18 behet testiml hidraulik | gypésjellgsit néa presion provues sipas udhézimeve té prodhuesve té
gypave dhe pjestve fazonike dhe né pajtim me kushiet teknike té ekzekutimit dhe ni prezeacén e organit mbikayréés. Liogarks né m® t8 gyplt té tastuar.

10.1.1 ITestimi | gypave néi hyrje dhe dalje rezervuarit

I kemiplet l 1 l

S0.00

| SNon€

para rezervoarit . Né confm kalkulobet edhe kygja e rjetit ekzistues t@ furnizimit pér konsum té lagjes té Fshatit BROD

Demontimi | gypave ekzistues dhe zhvendosja nga rezervuand | vjetér ng rezervuarin e rl, me té gfitha pjesé fazonike lidhise valvula bajpasa L rrjetit

Dementiml , furnizim kygle dhe {unkslonalizim & Rezarvuarlt pas

101.2 .
piirfundimit 18 punimeve. Llog Komplet Komplet ! 100.00 loo0ac
Gjithse}: Punit e Testhnl dhe dozifektimit té rrjetit 150.00€
10 REKAPITULIMI | NDERTEVI REZERVUARIT V=86.73 - RECAPITULATION
1 PUNIME PARAPREGADITORE 838,69 €
2 PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SBKARKUES TE REZERVUARIT, REGULLIMIN £ TEPRICES UNT NE REZERVUAR 200,00 €
3 |PUNETE BETDNIT 3,400.30 €
4 IPUNIMET E ARMIRUESEVE 4,318.05 €
6  IPUNET EHIDROIZOLIMIT 1,440,000 ¢
7 [PURNIMET & AXHVSTATOREVE 315.00 €
a FITINGIET { PJESE MONTUESE LDEMONTUESE), NE REZERVUAR DHE PUSET INSPEKTUESE 2,315.00 €
9 |PUNET FINALE 1,468.00 €
10 |PUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT REZGRVUARIT 150.00 €
TOTALI ME TVSH 14,471,945 €
RERAPITULIMI | PERGHTHSHEM
Fa PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E REZERVUARIT ¥=5G,73m3,fshatl ZLIPOTOK 14,474.99 €
TOTALI ME TVSH 14,474.99 €
iﬂ iPAnAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN € SHAHTES
Nr. Pirshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi GJith#se) (€)
I Puniraet tokésore
1. Gérabimi mekanik | tokds s kategorisé IV dhe V,
pér ndértimin e shahtés. 120,00 €
ticgaritjs ptie m® m? 15.0

N

Ky
8

]

%,

%

TR




Mbukifl 1 tokés s& grmuas perreth objektit,
pas péfundimit B 18 gjltha pundve té planilikuara, Muushje ni shtresa dert A0.00 € ‘)/
né 30cm dhe ngieshje herii pas herd,
Liogaritja piir m? m* 3.0 500
3. tégarkimi | matesiatit e mbetur dhe transportimi 20,00 € [/r
ni landillin e fshalit né njé distanc prej 1 km. Llogaritja pgr m® m* 5.0 400
1 Germlmi [ kanalit per kullinvin e wjit nga defektet e pajisjeve dhe valvulave ne
nje thellesi prej §,2m Kulloml 1 ujit ne nje gjalesi prej Sm. 70.00 € 1/
Liogarilia pér m’ 35 20.00
3 Mbuslija & kanalit per kultimin e vjit nga defektl. m? 35 35.00¢€ V/
Llggaritja péir m* 16.00
o Furniziml dhe montimi | rérés rreth tubave PYC pér kullimin e ufit aga shabte fA
né rast delekli né shahté. 1400 € / o
Llegaritja pér m? m 0.4 A0.00
| Gjithsej punimet tokésore 299,00 € g 0 7f
It Punimet t2 tojltojshme
1. Furniziml , transportt dhe vendos)a o réris
granuiacione pre] 2-4 mm né dyshementt e boshtit b valvulés né shtresén d 9.00 €
= 35¢m. m?* 0.3 30.00 }@“ g
1 Gjithse] punlmet e liojllojshme 5,00 ¢ L"
Hl Punlmet ¢ bewanit dhe betonit armuar
1. Fuenizimi transportl dhe betonimi | pilakés sié poshime té shahlave prej
betonit {€ armiear 2200€ V
pér valvala d = 15 cm me eton MB20. m* 0.2 110.00
2. Furnizlml, transporti dhe Getonimi | mureve t& betonit armuar MB30 né
kallepin c. kéirkuar né 18 gjilhia aspektet sipas projeklit dhe kushteve teknike 96.00 €
né fuqi pbr kétd lloj pune. V
Llogaritia pér m* m 0.8 120.60
3. Fusnkzlmi, trapsporti | Betoniml | pilakés sé sipdrme té shahtave pre| betoni -
L& armuar pir valvola me trash@si d-15cn. 2400 € ‘i/
Llogaritja pér m® m’ 0.2 120.00
1, Furnizlml , transportl the montimi | mbulesés
o ; e 50,00 € v
prej pize me kapacitet ngarkese deri nd 5 ton, Llogaritja pér copé, cope 1.0 50.00
5. Furnizimi, transportl, vendosja i betonit té dobét dhe ankorimi 1 montimeve
né shahté, 12.75€ j ‘?"
Llogaritla pée m? m? 0.2 85.00
e 204.75 € "? (:} f:?
v Punlmaet Armlruese -
1. Eurnizimi , transporti, prerja, pérkulja dhe montiml | shufrave té armataris,
a) releta e anmaturis R @8mm (15/15) copt 2 5000 10000 € 'V*"
m e
b} armaturi K g12mm ke 30 1.20 3600¢ !y
W Gjithse} punimet armirvese 136.00 € ‘éf/'A -
V' Punimet t& ndryshme bravandregése
L Furnizimi ,iransporti dhe instalini | alpinistitve I
piir zbritje né njit dhom té Uhaté pre] hekurl g19 ke 2 20,00 40.00€ v 3 A
V Gjithse] punimet té ndrysbme bravandreygse 40,00 € ol
V| Punimet lzaluesg
1 Furnizimi, transporti dhe vendosja i hidroizolimit té mureve nga njé shiresé e ,
ftohtd {bltuliti) 8.00€ V
dhe njé shtresié "condor" K4 m? 8.0 1,00
2, Furnizimd, transporti dhe vendusja i bidratzolimit t8 pllakés sé sipérme t8
dhamés s& relievit
ngia njé shtresé e ftohtd (bitufit}
dhe njé shiresé "kand e K4, m? 15 10.00

Vi Gjithse] punlmet zoluese

il Kulkimi | ujit




1. Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave PVC
pér kullimin e ujit nga shahta né rast defekti né shahts,
Té hithet lidhja me rijetin e kanalizimeve, Tula PvC #1110 o 6 15.00 90.00 €
Grllé @ 100 cupé 1 40.60 4000 €
VIt Gitshej kullimi | ufit 130.00 €
VI punimet hidraulike
Furnizimi, trangporti, instaliml | hidrant! nentaksore @0 -750mm Ne coim
perfshitset gjithe materdall
1 P nevajshem per lidhje, vida, dilitung et),
Hidranti nentoksore @80 -750mm copé 1 200.00 200.00 €
Kapa hidrantl nentoksore @80 -750mim copé 1 60,00 60.00¢€
FF (80/600 copé 1 50.00 50.00 €
Fz_@ao copd 1 40.00 40.00 €
PZ @50 copié 1 35.00 3500 €
T (80/80 copi 1 45.00 45.00 €
T @80/50 copi 1 15.09 45.00 €
DMK ¢ig0 copi 1 40.00 4000 €
Q @80 capé 1 30.00 30.00 €
25LP 00 copi i 410.00 10,00 €
VI Gitshef punimet fiidraulike 585,00 €
| Punimet toktisore 29900 €
Ul Punlmet t& llojilojshme QN0 €
il Punimet e betonit dbe betonit armuar 20475 €
IV Punimet armirugse 136.00 €
V Punlmet té ndryshme bravandregise 4006 €
V| Punimet izoluese 23,00 €
VIE Punimel kullimi [ ujit 13000 €
Vit Purimet Hidraulike 58540 €
TOTALl ME TVSH 1,426.75 €|
REKAPITULIMI T PERGITHSHEM
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E SHAHTES ! ! ’ 1,426.95 €
TOTAL! ME TVSH 1,426,795 €

[TOTAL (A+B)=
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

e
L

- Kryéc/tari i Komunés

Nr. 799" 74122
Dt.01.09.2022 /’»"-
Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé té nenit 13 (8 Ligjit Nr. 03/L.-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyrest ne realizimin ¢ kontrates per “Renovimi i rezervoarit té ujit te
pijes ne fshatin Zlipotok me numér identifikues: 621-22-7735-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
099-521",

Xhylbehar Taipi -cakiohet menagjer I Kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejfleperdreit 1 menagjerit le kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

exhef Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 106005

P&r KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues™ )

N& emér té Ridvan Elezi B.l. N.P.N.,,Alfa - Ing"

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi i rezervoarit té ujit té pijés né fshatin Zlipotok.
Nr. prokurimit: 621-22-7735-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2022-099-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré venrimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té deérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t€ operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 1,590.79€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj te paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,590.79€ si¢ &shtd lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 91 dité kalendarike prej 02.09.2022 deri mé 02.12.2022

Data léshimiit:,01 .09.2022
Nénshkrimi vula e garantuesit

Ky garéncion‘?%e’nshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim ?O/jQ;JPuEIiFEih'Ai_J,I'C‘G\Nr. 758.
i RN
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KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112:

Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

I _ i: I f : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,19,

IR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 106005

keté police.

Kontraktuesi
Emri Ridvan Elezi B.l. N.P.N., Alfa - Ing"
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi
Adresa 18, E Pellazgéve
Nr i Biznesit 811271642
__Telefoni 044504458
Pérfituesi
Emri__ KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH
Garantuesi
Emri Elsig
Banka Garantuesit NLB

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar

1,590.79

_ Periudha Sigurimit

02.09.2022 - 02.12.2022

késaj Police.

Primi 28.63
Tvsh 5.15
Primi Bruto 33.79

Data e léshimit

01.09.2022 14:37

Aktiviteti Ekonomik:
Renovimi i rezervoarit té ujit té piiés né fshatin Zlipotok.

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit jane:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre |
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i garantuar me

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave — pjesé pérbérése e késaj
police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té Siguruarit) di dhe
marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e |éné peng)

|
|
|

!

H

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér marrjen
e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / Kontraktuesit -
Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind
e drejta qé ti drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha mjetet |
ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té i
plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi |
té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit t&
Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé pérbérése e

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit té demeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me mirébesim kam
pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read,
understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e
Bajram Fazh

igurimeve Elsig
1940

T

Pérfagésuesi i té siguruarit

Ridvan Elezi




